3

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

[bookmark: _Hlk103866855]О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), реализующим инфраструктурные проекты в рамках государственной программы Забайкальского края «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Забайкальского края»

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), реализующим инфраструктурные проекты в рамках государственной программы Забайкальского края «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Забайкальского края», утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 11 июля 2022 года № 291 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2022 года № 689, от 24 марта 2023 года № 141, от 31 августа 2023 года № 460), следующие изменения:
1) в пункте 2 первый абзац изложить в следующей редакции: «Целью предоставления Субсидии является финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией инфраструктурных проектов государственной программы.»;
2) в пункте 6 слова «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона о бюджете (закона о внесении изменений в закон о бюджете)» заменить словами «в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации»;
3) пункт 7 изложить в следующей редакции: «Способом предоставления Субсидии является финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией инфраструктурных проектов государственной программы. Размер Субсидии устанавливается Министерством в соглашении в соответствии с государственной программой.»;
4) подпункт 1 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«1) отсутствие у получателя Субсидии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах или задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47  Налогового кодекса Российской Федерации.»;
5) пункт 9 дополнить подпунктами 6 - 9 в следующей редакции:
«6) отсутствуют просроченная задолженность по возврату в бюджет Забайкальского края иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед бюджетом Забайкальского края (за исключением случаев, установленных Правительством Забайкальского края)».
7) не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму.
8) не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения.
9) не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием».»;
6)  пункт 11 дополнить подпунктами 4 – 8 в следующей редакции:
«4) обязательство получателя Субсидии использовать Субсидию в соответствии с направлениями расходования средств, указанными в настоящем порядке.
5) обязательство об осуществлении Федеральным казначейством в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации казначейского сопровождения средств, источником которых является Субсидия.
6) обязательство получателя Субсидии по представлению сведений о реализации инфраструктурных проектов, отчета о расходах, источником финансового обеспечения которых является Субсидия, отчета о достижении значений результата в Министерство в соответствии с перечнем документов, указанных в соглашении, в порядке и сроки, установленные в соглашении.
7) согласие получателя Субсидии включать в соглашение новые условия соглашения или о расторжении соглашения при недостижении согласия по новым условиям, в случае уменьшения Министерству ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления Субсидии в размере, определенном в соглашении.
8) обязательство получателя Субсидии о соблюдении запрета приобретения за счет средств Субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных настоящим Порядком.»;
7) подпункт 1 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«1) для финансового обеспечения затрат на реализацию инфраструктурных проектов получатель Субсидии предоставляет в случае наличия копию соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего развития, заключенного в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 473-ФЗ «О территориях опережающего развития в Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 31 июля 2019 года № 988 «О создании территории опережающего развития «Забайкалье».»;
8) дополнить пунктом 31 в следующей редакции:
«31. В случае реорганизации получателя Субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении юридического лица, являющегося правопреемником.
При реорганизации получателя Субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации получателя Субсидии, являющегося юридическим лицом, соглашение расторгается с формированием уведомления о расторжении соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по соглашению с отражением информации о неисполненных получателем Субсидии обязательствах, источником финансового обеспечения которых является Субсидия, и возврате неиспользованного остатка Субсидии в бюджет Забайкальского края.».

	Первый заместитель
[bookmark: _GoBack]председателя Правительства Забайкальского края

А.И.Кефер

image1.wmf